1

中图学字〔2012〕46 号                   陈力签发

中国图书馆学会关于赴美国、加拿大参加
2013 年美国图书馆协会年会并访问图书馆

的通知

各分支机构、各省、自治区、直辖市图书馆学会，各团体会

员，各图书馆:

2013 年美国图书馆协会年会将于 6 月在美国芝加哥召

开。为了进一步落实中国文化“走出去”战略，加深同国际

图书馆界的交流，扩大中国图书馆界的影响力，学习美国、

加拿大在图书馆未成年人服务领域的先进经验，拓展国际合

作领域，推动我国图书馆事业发展、繁荣，我会将为出席 2013

美国图书馆协会年会并访问美国、加拿大图书馆的代表提供

专业指导与服务。本次访问拟包括以下内容：参加美国图书

馆协会年会并参与“图书馆未成年人服务”专题分会场发言

与讨论；考察美国纽约、加拿大温哥华公共图书馆未成年人

服务体系，并参与专业交流讨论。现将有关信息通知如下：

一、主题

 图书馆未成年人服务能力提升计划

二、时间与行程安排

参见附件 1（拟定）

2

三、 会议注册

现场注册，注册费 390 美元

四、相关手续

（一）有访问意向并需我会提供专业服务者须填写《赴

美国、加拿大参加 2013 年美国图书馆协会年会并访问图书

馆人员信息表》（见附件 2，以下简称《信息表》），报所在单

位审批，并加盖单位公章。

（二）请于 2013 年 1 月 30 日前将加盖公章后的《信息

表》发送至我会秘书处（传真、电子邮件、邮寄均可）；同

时将《信息表》（excel 版）发送我处。《信息表》（excel 版）

可在 LSC-US-CANADA2013@qq.com 邮箱收件箱中下载，邮箱

密码为 LSC-US-CANADA2013。

（三）联络费：600 元/人。凡中国图书馆学会事业团体

会员 300 元/人，费用请随《信息表》寄出。汇款信息如下：

开户名：中国图书馆学会

开户行：北京银行魏公村支行

帐号：01090303200120105049050

（四）参会人员收到邀请函后，请自行报上级主管外事

部门办理护照及签证手续。

（五）6月恰值美国、加拿大机票高峰，请务必于 2013

年 3 月 15 日前完成护照、签证办理手续，以免耽误机票预

订。

五、费用

（一）出行费用及会议注册费由派出单位自行支付。

（二）费用明细请见后续通知。

六、出访纪律

3

参会人员须严格按照国家有关外事规定和行程安排参加

会议，不得无故离会或擅自安排其它活动。

七、学会秘书处职责

提供会议相关信息；解答有关参会和访问咨询；协助办

理邀请函；为参会代表提供专业翻译服务；协助安排图书馆

专业访问、食宿交通等事宜。

八、联系方式

联 系 人：吴悦

联系地址：北京中关村南大街 33 号行政楼 407 室

邮    编：100081

联系电话：（010）88545652

传    真：（010）68417815

电子信箱： wuyue@nlc.gov.cn

九、其它

我会将通过电子邮件、手机短信、邮递文件等形式发布

后续通知，请保持相关渠道通畅并注意接收。

附件：1. 行程安排

2. 赴美国、加拿大参加 2013 年美国图书馆协会

年会并访问图书馆人员信息表

中国图书馆学会

二○一二年十二月二十九日

mailto:wuyue@nlc.gov.cn

4

附件 1：

行程安排

日期 日程安排

6 月 25 日 搭乘航班由中国飞抵纽约

6 月 26 日 9:00-11:20 考察布鲁克林公共图书馆少儿服务

考察日程：

9：00-9：10

布鲁克林区公共图书馆领导致欢迎辞

9：10-10：00

布鲁克林区公共图书馆代表介绍布鲁克林公共

图书馆概况及其少儿服务

10：00-10：30

中国图书馆学会代表介绍中国图书馆少儿服务

优秀案例

10：30-10：40

互动问答

10：40-11：20

参观布鲁克林区公共图书馆

14:00-16:00 考察纽约公共图书馆少儿服务

6 月 27 日 9:00-11:20 考察皇后区公共图书馆少儿服务

考察安排

5

9：00-9：10

皇后区公共图书馆致欢迎辞

致辞人：皇后区公共图书馆副馆长弗莱德·金特

纳（待定）

9：10-10：00

皇后区公共图书馆代表介绍布鲁克林公共图书

馆概况及其少儿服务

10：00-10：30

中国图书馆学会代表介绍中国图书馆少儿服务

优秀案例

10：30-10：40

互动问答

10：40-11：20

参观皇后区区公共图书馆

6 月 28 日 上午搭乘航班由纽约前往芝加哥

15:00

会议注册

16:00

参加 2013 美国图书馆协会年会开幕式及展会开

幕式

6 月 29 日 9:00-11:00

参加 2013 年美国图书馆协会年会“图书馆未成

6

年人服务”分会场

15:30-17:30

芝加哥公共图书馆少儿图书馆服务座谈会

6 月 30 日 搭乘航班由芝加哥前往加拿大温哥华

7 月 1 日 上午参观温哥华公共图书馆总馆，考察未成年人

服务

下午参观温哥华公共图书馆当吧分馆，考察未成

年人服务

7 月 2 日 参观温哥华公共图书馆不列颠尼亚分馆，考察未

成年人服务

7 月 3 日 离开温哥华

7 月 4 日 回到中国

7

附件 2：

赴美国、加拿大参加 2013 年美国图书馆
协会年会并访问图书馆人员信息表

姓    名

性   别

姓    名
汉语拼音

 出生年月日   年  月 日

职务、职称
（中文）

出生地
（中文）

 省   市/县

职务、职称
（英文）

     出生地

（英文）

单位名称
（中文）

单位名称
（英文）

单位地址  邮编

单位地址
（英文）

办 公 电 话
（含区号）

 移动电话

传真
（含区号）

住宅电话
（含区号）

联系人姓名  联系人
移动电话

电子邮件  单位公章

填表说明：

1.请务必准确填写电子邮箱、移动电话、单位地址等信

息，我会将通过邮件、手机短息、邮递文件等形式发送后续

通知。

2.请务必准确填写姓名拼音，以防邀请函信息有误，影

响出行，姓名拼音须和护照姓名拼音保持一致。（姓名拼音

范例：高山 GAO SHAN； 高晓珊 GAO XIAOSHAN）

3.请务必准确填写出生日期，请与身份证保持一致。

4.出生地请与护照保持一致。

5.请在联系人电话和联系人移动电话两栏，填写你单位

负责办理该事项的工作人员电话，以便联系具体事宜。